
Návrh výběrových kritérií SCM skoky 

 

Věk Výkonnost/kritéria 

11-12 (přechod z pony) ZL 4x ZL do 8 tr.b. na velkém koni 

13 ZL-L** 4x ZL do 8 tr.b, 2x L** do 12 tr.b. 

14 L** 4x L** do 12 tr.b. 

15 L**-S* 4xL** do 8 tr.b., S* do 12 tr.b. 

16 S* - S ** 4x S* do 8 tr.b., S** do 12 tr.b. 

17 S** - ST* 4x S** do 8 tr.b.,ST* do 12 tr.b. 

18 S** - ST* 4x S** do 8 tr.b., 2x ST* do 12 tr.b. 

 

 

Výběrová kritéria do SCM drezura B 

 

Věk Výkonnost/kritéria 

12-14 min. 2 úlohy Z-L nad 63% 

15-18 min. 2 úlohy S nad 63% 

19-20 min. 2 úlohy ST nad 63% 

 

Obecně se do SCM se mohou hlásit jezdci, kterým je v sezoně následující min. 12 let a max. 20 let 

(horní věková hranice se může lišit dle kritérií jednotlivých SCM, např. u SCM skoky na velkých 

koních je to 18 let). Jezdci, kteří se chtějí zúčastnit SCM, by měli mít výkonnost na úrovni MČR a 

musí mít pro nadcházející sezonu koně, který dosáhl/kteří dosáhli, nebo mohou dosáhnout 

odpovídající výkonnosti ve věkové kategorii (posoudí trenéři SCM). 

 Výběru se osobně nemusí účastnit ti kandidáti, kteří se v daném roce umístili na MČR na 1. – 3. 

místě v dané kategorii. 

 

 

Výběrová kritéria do SCM pony 

 

Kritériem pro přijetí je prokazatelná výkonnost dvojice na úrovni MČR, případný talent pro 

perspektivu účasti na MČR. Nejnižší možná věková hranice je 8 let.  

 

 

Výběrová kritéria do SCM všestrannost 

 

Kritériem pro přijetí je úspěšný start na MČR nebo ve finále Zlaté podkovy či splnění kvalifikačního 

výsledku MER (max. 45 tr.b. v drezuře, cross bez tr.b. na překážkách, max. 16 tr.b. na parkuru) na 

úrovni stupně soutěže odpovídající zařazení podle věku. Do SCM všestrannost může být zařazen 

také mimořádně talentovaný sportovec s velkým potenciálem do budoucna. 

 

 



Výběrová kritéria do SCM voltiž 

 

Kritéria dle komise voltiž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


